

Intencje mszalne

Poniedziałek, 17 maja

14:00 Komunia

17:30 + Longina Ziemińskiego, Annę Wieteska

18:00 + Szczepana Chlebowskiego (3 r. śm.)

Wtorek, 18 maja

17:30 + Stanisława Kosela zm. rodz. Koselów, Łabędów, Zenona Kurpiewskiego

18:00 + Feliksa Sitkiewicza (int. im.)

18:30 + Felicję Kucharską

Środa, 19 maja

17:30 + Barbarę Witkowską (1 r. śm.)

18:00 + Andrzeja Łuszczewskiego

Czwartek, 20 maja

16:00 Komunia

17:00 Komunia

18:00 + Piotra Ostrowskiego (7 r. śm.)

19:00 Komunia

Piątek, 21 maja

13:00, 14:00, 15:00 Komunie

17:30 +

18:00 +

19:00 Komunia

Sobota, 22 maja

17:30 + Włodzimierza Minicha

18:00 + Zbigniewa Dąbkowskiego

18:30 + Teresę i Franciszka Jaśkiewiczów dziadków Sławków i Jaśkiewiczów

19:00 + Annę Biernacką, zm. z rodz. Biernackich, Suskich, Mariannę Olbryś,

Zofię Wilamowską

19:00 o pomyślne zdanie egzaminów 8. klasisty i dostanie się do szkół dla

Jakuba i Wiktorii

Niedziela, 23 maja

8:00 + Janinę Latkowską, Elżbietę Antoniewską

8:00 + Patryka Jaska (16 r. śm.)

10:00 + Natalię Luberadzką

11:30 + Krystynę Deluga z okazji dnia Matki od syna i córki

16:00 + Zofię Biedrzycką int. im. i dnia Matki

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.



nasza parafia

Nr 20 (87) 16 maja 2021 r.

www.swrocha.pl

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekusynie

Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 16, 15-20

Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich: «Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potępiony. Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: w imię moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie». Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły.

Zostawieni, ale nie sami

KOMENTARZ DO EWANGELII

1. Uczniowie nie mają żyć romantycznymi wspomnieniami, ale mają nieść Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. Kościół tylko w ten sposób przyczynia się do rozwoju świata, do jego autentycznego postępu, że daje świadectwo o Bogu żywym, że głosi przebaczenie grzechów w imię Jezusa i zanurza przez chrzest świat w Bożym miłosierdziu. „Człowiek ani świat nie postąpią naprzód, jeśli wiara zniknie. Prawdziwy rozwój człowieka ma miejsce tylko wtedy, gdy wiara jest wciąż na nowo poświadczana, kiedy wzrasta i się pogłębia” (Benedykt XVI).

2. Mowa jest o nadzwyczajnych znakach, które będą towarzyszyć przepowiadaniu. Czy wierzymy dziś jeszcze w takie znaki? W moc egzorcyzmów, w uzdrowienia chorych mocą Jezusa. Takie rzeczy wciąż dzieją się tam, gdzie ludzie wierzą. Znajomy lekarz opowiadał o pacjencie, którego płuca przestały pracować z powodu covidu. Był podłączony do tzw. ECMO przez 68 dni. Po ludzku nie miał szans. Wielu ludzi modliło się gorąco za niego. Wrócił do życia. Nasza racjonalna epoka kwituje często te znaki wzruszeniem ramion. Boimy się mówić o cudach, by nie narazić się na wyszydzenie. Jeśli tych znaków jest dziś mniej, to dlatego, że Kościół mniej odważnie głosi Ewangelię. O wiele więcej zapału wkładamy w walkę z globalnym ociepleniem, dialog z innymi religiami czy w zaangażowanie charytatywne. Jakbyśmy udowadniali, że Kościół jest społecznie użyteczny i nie zajmuje się tylko samą religią. A przecież to Ewangelia jest podstawowym lekarstwem na choroby świata. Tylko Jezus może wypędzić z ludzkiego serca demony, wyzwolić z egoizmu i uzdolnić do wiernej miłości. Bez cudu przemiany serca nie da się zmienić świata.

3. „Zasiadł po prawicy Boga”. Prawica Boga to biblijny symbol Bożej mocy i władzy. Jezus ma udział w tej mocy i władzy. W jakimś sensie wraca do siebie, ale zarazem zasiada po prawicy Boga jako człowiek. Wniebowstąpienie oznacza więc wywyższenie człowieka. W samym Bogu jest miejsce dla człowieka. To jest nasze najwyższe powołanie, a drogą do tego celu jest Jezus. Tylko On może nas wywyższyć. Kiedy człowiek sam siebie wywyższa, kończy się to zawsze katastrofą, a często cierpieniem innych. Wiara ukazuje najwyższą ludzką godność i drogę do tej wielkości.

4. „Głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał z nimi...”. Jezus jest w niebie, a zarazem pozostał z nami przez Ducha Świętego i działa w Kościele. Gdy w Kościele głosi się Ewangelię, to sam Jezus naucza. Gdy udziela się sakramentów, to On sam przebacza, uświęca, napełnia łaską. Tyle dziś w nas lęku o losy wiary w świecie. To prawda, jest wiele powodów do obaw, ale nie możemy przestać wierzyć w to, że Jezus nas nie zostawi. Im bardziej sami czujemy się bezradni, tym bardziej Jemu ufajmy.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy dziś Niedzielę Wniebowstąpienia Pańskiego. Ewangelia przypomina nam, że po 40 dniach od Zmartwychwstania Jezus w obecności apostołów wstępuje do nieba. Uwielbienie Jezusa jest zapowiedzią naszego zbawienia i życia w obecności Boga
2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od godziny 16³⁰- 17³⁰
3. Nabożeństwa majowe w naszym kościele od poniedziałku do piątku po Mszy św. o godzinie, 17³⁰ jeśli w tych dniach byłaby komunija święta o godzinie 17⁰⁰ to po Mszy świętej komunijnej. W sobotę po Mszy świętej o godzinie 19⁰⁰ a w niedzielę po Mszy świętej o godzinie 16⁰⁰
4. Rozpoczynamy czas komunii świętych w naszej parafii. Módlmy się za dzieci komunijne i ich rodziny
5. Rozpoczęliśmy obrzęd błogosławienia pól i Mszy świętych wiejskich przy figurkach
6. Otrzymaliśmy dotację od Mazowieckiego Konserwatora Zabytków na wykonanie badań na zewnątrz i wewnątrz kościoła. Badania rozpoczną się 25 maja
7. Przy sortowaniu śmieci cementarnych do worków na plastiki możemy wrzucać także części plastikowe od zniszczonej zarówno część górną jak i dolną
8. Zapowiedzi przedślubne Kryszkiewicz Marcin Józefów par. Miłosierdzia Bożego Paulina Rychlewska par. tutaj zap. 2 Krzeczowski Kamil Mateusz par. św. Izidora Marki Śliwińska Magda Julita par. tutaj zap. 1 Olędzki Łukasz Rafał par. Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa Legionowo Arleta Magda Syska par. tutaj zap.1
9. Rachmistrzowie telefoniczni w NSP 2021 Gminny Komisarz Spisowy – Burmistrz Nasielska przypomina, że trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 i zachęca mieszkańców do udziału w nim. Można to zrobić przez Internet lub w punkcie spisowym w gminie. W maju rozpoczną pracę rachmistrzowie spisowi. Na razie będą wyłącznie dzwonić do mieszkańców. Połączenia będą tylko z jednego numeru telefonu 22 828 88 88. Jeśli rachmistrz zadzwoni, nie można mu odmówić. Spis jest obowiązkowy dla każdej osoby mieszkającej w Polsce. W imieniu dzieci spisu dokonują rodzice lub opiekunowie prawni. Nie trzeba czekać na telefon rachmistrza – warto się spisać samodzielnie przez Internet na stronie spis.gov.pl lub telefonicznie pod numerem 22 279 99 99.

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Ciekosyn

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-ciekosyn@wp.pl,

PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:

8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00

W dni powszednie: Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt.

kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl